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Katonáé k.
Nagy urak a katona-urak.
(Jvuk dicsőség. hatalom. 
A paraszton ők uralkodnak 
Kaszárnyában s gyakorlaton.
\ an isién. s következnek aztán 
l'tána a tábornokok.
S ő titánok már senki sem .jő: 
így áll mináliink a dolog.

S hogy nagyobb legyen a dicsőség. 
Es a hatalom is nagyobb: 
Eizetés-emelést kívánnak 
Tábornokok és hadnagyok.
Es (izet a jámbor parasztság. 
Mivelhogy hát fizetni kell
S a katona lészil még jobban
A szegény nép fillérivel.

S most az a hír. hogy szaporítják 
A katonák számát megint.
Helyes! Csak így tovább az úton. 
Emelni mindent rendszerint.
Egész ország katona légyen!
— S az is lesz, ha így tart tovább. — 
Alig végre műn lesz a ki tömje
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A hétről.
— Levél Kiss Józsefhez. —

Kedves -Jóskáin
Azt olvasom a hírlapokban, hogy a Kisfaludy- 

Társaság tagválasztásánál elbuktál.
Nézem, hogy hány szavazatot kaptál? Hetet.
S visszagondolok a múlt évre: én 15-öt kaptam. 

Csak egy voks volt a híjjá, hogy beválaszszanak. 
Az az egy voks otthon maradt volt a «Századunk 
Irodalomtörténetét» megírni. Én tehát majd bejutot
tam. Ez a majd pedig jelent legújabban valamit: 
t. i. az alsós kalabriászban. «Majd vannak!» Sokat 
számít!

Hanem éppen ez a keserves a dologban. Te vi
gasztalhatod magadat s ha ezt nem tudnád: meg
vigasztallak én.

A te bukásod olyan kis számú voksok mellett 
történt, hogy én roppantál szégyenlem magamat. 
Nekem tizenöt voksom volt — tehát engeinet egy 
hajszál híjjá, hogy méltónak nem tartott magához 
az a szabó-legény-egyesület, neked pedig csak hét. 
tehát mennyivel nagyobbnak néznek téged, hogy 
úgy megijedtek tőled!

A jövő esztendőben újra felveszem veled a ver
senyt. Újra kandidáltatom magamat s rajta leszek, 
hogy levágjalak: hogy csak egy szavazatot nyerjek, 
s nagyon kedélyes lenne. 11a aztán megint te jön
nél s elérnéd a legnagyobb rekordot: hogy még az 
ajánlód se szavazna rád.

Tegyük meg! Híved
Szabó Endre.

APRÓ IIIREK.
: Az afrikai harcztéren minden változatlan, ezt 

jelenti Roberts. Természetesen, akik meghaltak, többé 
föl nem támadnak.

*

Gróf Széchenyi az önzés ellen tartott beszédet 
a nemzeti kaszinóban. Másnap tele volt a világ, 
hogy a gróf úr miniszteri tározóért mondta a nagy 
beszédet.

D Polónyi Géza kijelentette, hogy eddig csak 
titokban támogatta Széli Kálmánt, de ezentúl nyíl
tan mellé áll. A nagy prókátor tehát végre kétszint 
vallott.

O Zmeskál sűrűn hangoztatta, hogy ő testi-lelki 
jó barátja a zsidóknak. A zsidók pedig azt kérdik 
erre: «Nü. már megint kezded ?»
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* Mindenfelé csupa kartelleket kötnek. A kávét 
emelték, a czukrot emelték, lisztet, vasat, szenet, 
gyertyát, szóval mindent. Még csak az kellene, hogy 
a hóhérok is kartellbe állnának, az akasztóiakat is 
emelni kellene a sok rabló kartell-lovagok számára.

*
X Vázsonyi Vilmos süketnéuiákuak nevezte el a város

atyákat, a kik egy kukk nélkül leszavazták az indítványát. 
A stlketnémákat mostanság már igen szép sikerrel tudják taní
tani, hát ezeket is meg kellene egy kicsikét tanitgatni. Váczon 
a helyük! *

# A magyar szamarakat dicsérte egekig vala
melyik német újság. Lehet, hogy amelyeket a kül
földre visznek, meg is érdemlik a dicséretet, de az 
itthon maradott szamarak minden kritikán alul valók.

♦

< Egy egész sereg újság van már, a melyik este jelenik 
meg. Már az éjszakai nyugodalmat is irigylik az emberiségtől.

♦

O Ezrivel viszik Németországba a szamarakat. 
Csak vigyék is. marad még nekünk eleg.

□ Végre megindult egy ellenzéki lap. Tehát 
mégis lehet Széli ellen........

ti Molnárt megválasztottak a szentesiek. A párták most 
igen kiváncsiak, hogy Molnár melyiknek a malmára fog őrölni.

X Buzáth gyógyszerész és honatya erősen ki
kelt. hogy orvosolni kell a zsidók fekélyeit. Nem 
köszönnék meg a zsidók, ha az orvossághoz 
Buzáth adná a patikát.

MEGTALPALT ADOMÁK.
I.

Szegény Blicz bácsi, az istenes derék rabbinus 
szörnyen meg volt akadva a híveivel. Sehogy sem 
akarták a tekintélyét elismerni, a prédikáczióit ku
tyába se vették, bölcs tanításait meg nem hallgat
ták, jo tanácsait ki nem kérték. \ olt a szomszéd 
faluban egy piszkos, tanulatlan csodarab1 i. annak 
a bolondja volt mind valamennyi. A mit az mon
dott. vakon hitték, buta babonáira hitet tett volna 
mindenik. otromba jósolgatásait úgy vették, mint a 
szentírást, még a betegeiket is mind ahhoz czipel- 
ték. hogy az gyógyítsa meg őket együgyű hókusz
pókuszaival.

Szegény Blicz bácsi próbált mindent, hogy a hí
veket észre térítse, nem hasznait azoknak semmi. 
Utóvégre beletörődött mindenbe. Csak még egygyel 
nem volt megbékiilve. egybe nem tudott belenyu
godni sehogyan. A hívek loptak, mint a szarka. 
Büntetés, fenyegetés, szép szó. könyörgés mind 
hasztalan volt, azok loptak rendületlenül tovább. 
Mit csinált utóvégre a jámbor Blicz bácsi ? Fogta 
a szentírást és átment vele a csodarabbihoz :

— Kedves rebbe — szólítja meg a csodatévő svind- 
le|'t — az én híveim terád többet tartanak, mint
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A. szentesi bosszú.

Sima. Nesztek. itt vanI Reményiem: csúffá tettem a famíliámat.

az úristenre. Ugyan tedd meg nekem azt a kis szí
vességet, ird alá a tízparancsolatot, talán akkor 
majd jobban respektálják.

*
* k

Ugyan kérem tisztelt politikus urak. Írassák alá 
azt a szentirást Széli Kálmánnal....

II.

Sürgősen hívják a papot a haldokló életbiztosí
tási ügynökhöz, hogy jöjjön, de azonnal, mert a 
beteg halálos ágyán ki akar keresztelkedni.

A pap természetesen lélekszakadva rohan, hogy 
el ne késsen az isten szerelmiért. Bemegy a hal
doklóhoz és kiküldi a bent jelenlevőket, mert meg 
kell gyóntatni a megtérő tévelygőt.

Egy félóra múlva az ügynök meghalt zsidónak, 
ellenben a tisztelendő atya bebiztosítva hagyta el 
a halottas házat.

* **
A nemzeti párt belépett a szabadelv ú pártba, 

hogy megtisztítsa az erkölcsöket. A szabadelvű párt 
továbbra is megtartotta az erkölcseit, ellenben a
nemzeti pártiakból csupa bankigazgató, főispán, meg

111.
| kormánybiztos lesz.
I

— Meg szeretnék házasodni! — szólt a gróf. 
Rögtön elő is állott a házasság-közvetítő és egy 
pompás «pártit» ajánlott:

— Van nekem edj Ián nedjed millión florin- 
nal, oz igoz odjan, hód von neki ed kis púp meg 
hód ed csüppet sántítjo, de ez nem nad baj, mert
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viszant ruppant jól álljo nekie, hód balszemére van 
banzsal. Oz meg tsak igozán nem szerencsitlenség, 
hód ed piczit söket és mellbeteg, mert különben 
vauja teljesen «egiszsiges» 1

** *
A nagy szabadelvű táborban egymás között és 

ellen állnak a Bánffysták, a Szilágyi-csoport, 
Horánszkyék, a klerikális színezetűek, az agráriusok, 
Széli udvara stb. — de különben a párt teljeseu 
«egységes!»

el okorto űket önteni, 
hód fői ion be o viz. ho

Füttylesi Móczl 56452 számú „express11 kalauzolása.
- Itend mostond ké- 

remláson egészen új párt- 
olokulások vonok, omit 
oz embernek moszáj mek- 
tonolni, hodj ho okorjo o 
pületikávol foglalkozni.

Példánok okádék, tesék 
idefidjelni elmodjorázok 
oz egészt. Oz o dorob, 
o mi üli ottond o jobb- 
oldolnok o szélin, oz o 
régi szobodelvúek. Ezek 

onyiro volták szobod
elvúek, hodj mikor o víz

hád fölnyitották o zsilipet: 
.. oz isten ű szent felsége ódj

okor. Be is iimlötte oz árodot és kimosott oz egész 
bondát, de őzért o sok piszkot inékse nem kimosni 
todtu. mert ojon szenyes viz volto. hodj tsok pisz- 
kolni lehetett vele, tisztáro mosni nem. Oz o másik 
tsoport, o mi mindjárt mellettük ül o szobodelvúek- 
nek, oz oz ój szobodelvúek. oz ódjrevezett szobod-, 
de nem lehetelvúek. Ezek huszonöt évig fojtatták 
o iiorczot o szobodelvú párt ellen, végre megnyer
tek ojonformán, hodj úk is szobodelvúek lettek Észt, 
természetesen már ezelöt huszonnégy esztendővel 
is mektehettek volno és okkor megspórolták volno 
oszt o sok poskaport. o m< >t ódjse nem úk talál
tok fül. Lehet képzelni, hodj mijen nodj észvel dol
gozták ezek o háborúban. Ódj láczik, hodj mostond 
o békében tübb észt okorják igénybe veni. Legoláp 
erre hodj küvetkesztetni oz oz óreási nodj hojszo o 
hivotolok otán. .Minden fűispánságot. minden olis- 
pánságot. szolgobiróságot és o jó küzigozgotás 
óristen todja mi mindent okorják mekkoporítoni 
Persze orro spekulálják, hodj o kinek oz isten hivo- 
tolt ád. onnok észt is od hozzá, okkor ozután lesz 
mivel dolgozni. 0 mi mék jobbon bolfelé ülnek oz 
o néppárt. Ezekrül o «nép» már lekopta, oszt mond
ják. hodj nemsokáro lekopja o «párt» is és okkor 
lesznek edj nyeletlen bicsko, omejnek elveszett o 
pengéje. Mellettük bolfelé üli oz Ogron-párt. omej
nek mostond még nincsen hivotolos neve. Száz 
hovono szivor pájodijot tűztek ki onnok, oki edj jó 

nevet mond nekiik, én is beottom o pájázotot: omit 
lehet, oszt szobodelvűpárt. Végül jün o szélsú bol- 
oldal, omej o függetlenségi eszmét o lexélső végle
tekig visz, obbon o pártbon todniillik mindenki 
mogo is teljesen független pártvezér.

derünk taváp !

Krónikás adoma.
Volt Szegeden nem régiben egy derék, joviális 

apát-plébános: Krémer. Elmegy egyszer a főtiszte
lendő úrhoz egy pógár. hogy neki meghalt a fele
sége, hát azt el kellene temetni. De hogy maga az 
apát úr temetné ám. Jól van. az apát úr szívesen 
megteszi.

De úgy kellene ám, hogy abban a püspök
süvegben csinálná a temetést a nagyságos úr, a 
kiben az oltárnál is szokott megjelenni.

— Az is meglehet, — felel az apát úr, — csak
hogy akkor a temetés 40 forinttal drágább lösz.

— Negyvennel ? Mindjárt negyvennel?— álinélko- 
dik a pógár. — nem lösz a' sok. nagyságos uram ? 
Én azt mondom, hogy az egy kicsit sok1

— y’ok-é? — szól az apát úr s fogvár. a püs
pök-süvegét, a fejére húzza a pógárnak hát 
ugyan kelnted végig mönne-é negyven forintért a 
városon ilyen bolond sipkában?
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A TYiprfsrnnilf TYin.mpliilr

— Úristen , milyen kevés a mai párt viszonyok közt az embernek a két szem, már egész 
kancsal vagyok a jobbra-balra kacsintgatástól és még mindig nem telik minden felé...



ÜSTÖKÖS 1900. február II.

Pap-sajt.
. A kath. autonómia 
nagyban készül a kon- 
greszszuson: csakhogy 

némely szónok úgy alku
szik az önkormányzatra, 
mint a czigány az Iczig 
lovára. Annál impozán- 
sabb a többség maga
tartása, mely csak kö
nyörögni tud a főkegy- 
úrnak és a püspököknek, 
mint a mária-pócsi bú
csún a koldus sereg. Ha 
igy létrejő az autonómia, 

az valóban alamizsnás 
önkormányzat lészen.

*
A büdzsé-vita alatt a 

képviselőházban a nép
párt nagy pipáju s kevés 
dohányú szónokai még 

egyre óbégatnak az ál
lami anyakönyvvezetés 

miatt. De nem panasz
kodnak ám az állami 
telekkönyvekre, melyek
ben az ország egy har
mada kath. egyházi tu
lajdonul van bejegyezve. 
Talán ki lehet cserélni 
az anyakönyveket a telek
könyvekkel; és akkor a 
néppárt külön vezetheti 
az apa-könyveket.

*
A p—i pap ismeretes 

volt arról, hogy az egy
házi béke kedvéért Jutka, 
a zsémbes gazdasszonya 
papucs-kormánya alatt áll. Megtörtént pedig, hogy 
(elküldték Budapestre kongresszusi képviselőnek, 
ahol dühösen éljenzett s tapsolt, valahányszor a 
szónokok az önkormányzatot emlegették, kollegái 
azonban megtréfálták. A mint egy alkalommal 
megint szakgatta a tenyerét az autonómiáért, egyi
kük oda súgta neki: «Majd ád a Jutka autonó
miát!» Azóta papunk annál dühösebben tapsol az 
önkormányzatnak, mert hát a Jutka P.-ről még sem 
jöhet föl a fővárosba.

*

Audienczián volt egyszerre két az imént kineve
zett czimzetes püspök, hogy megköszönje a «meg 
nem érdemelt» kitüntetést. Az egyik osztrák volt, 
a másik magyar; de mindakettőt Mayernek hívták. 
\ életlenül az audienczia lisztáján egymás mellé 
kerültek német nyelven mint A. Mayer elsőnek az 
osztrák és B. Mavernek a magyar. Az ajtónálló és 
szertartásmester azonban tévedésből B. Mayert

Kap rajta!

Feleség. Nézd csak, Muki: azt mondja a divatárúsm 
engem tizenöt esztendővel megfialalít.

Férj. Ugyan kérlek: tégy fel akkor mindjárt kettőt.

i
i

hívta föl elsőnek, a ki belépve az elfogadó terembe, 
elképedve hallgatta a német beszédet, mely az 
osztrák Mayernek szólt. Nem volt inersze közbevágni, 
mert azt se tudta: fiu-e vagy lány? Így került 
vissza az előszobába, majd a vasútra és haza. Máig 
sem számolt el élményeiről ; csak azon tűnődik 
mindig, hogy minő arczot vágott helyette az osztrák 
Mayer, mikor utána sorra került az audiencziára. 
Mégis néha, ha papját látja, ki őt oda elkísérte, 
azt kérdezi magától, vájjon nem cserélték-e ki azt 
is a kihallgatásnál?!

7 Inn-iler,

Jeles sajtóhibák.
A hasszeg belement a pasába.

Kitánezolta magát a /álban.

Vacsorára Á’orsót főztek.
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Topáz Gerzson akadémiai költő minta-versezeteiböl.
Egy százados és két

[alantos,
Ezenkívül még a 

[lantos 
A tengeren ladi-

[kázik: 
Jóllehet a ladik 

[ázik.

A leány ingatag,
A vénnél ing a tag, 
Fiatalt ingat agg.

Meglepetés.
Nézem: ottan ki

[mászkál mán ? 
Hát egyszer csak ki- 

[mász Kálmán.

Füstüzérkedés.
Rágyappantottam a pipára. 
Hadd oszoljék a napi pára, 
S a höigyköz.önség futamoda, 
Olyan füstfelhőt futtám oda.

Messze nézés. Kétség.
Ott a sziget, állva látod ? Azt tudta, hogy valamelyik,
No ott igét Pál barátod. De nem tudta vala, melyik ?!

Bambaság.
Nézd csak, ez az oláh bamba
Hogy elbotlott a lábamba.

Vásárfia.
Erzsébet rovására 
Ment el Petro vásárra.

Terep-kihasználás.
A papirt használom terepül 
Min üdvözletem szerterepül.

Alapos gyanú, 
lm a gyanúm alapos, 
Megcsalt ez a kalapos, 
Mivel kalapom lapos.

Szálló igék.
Kesereg, mint a hegymegi tu ó.

Túrót vitt ti hegymegi asszony a városba eladni, 
Csakhogy a túróból, mivel nem volt jól kitönnyasztva. 
a savó folyton szivárgott még útközben is és annyira 
csörgött végig a ruháján, hogy az asszonynak lép- 
ten-nyomon meg kellett állania és alig győzte a 
kendőjével letörölgetni.

Siessünk komámasszony. szól hátra utitársa. 
— mert majd későn érünk a piaczra!

— Sietni sietnék én lelkem, felelt az vissza, 
de úgy meg vagyok akadva, hogy még; ez a 

csomó túró még mindig kesereg a hátamon.
Azóta arról az asszonyról, ki túlságosan érzékeny 

természetű, hamar sírásra fakad és alig győzi a 
szemeiből előtörő könyűt törölni, azt szokták mondani:

«— Kesereg mint a hegymegi turó.»

Keresztet vetett rá.
A sírdombokon összekarisztolgatott szénáját gyűj

tötte fel és rakta petrenczébe az aszalói ember. 
Mikor már munkájával csaknem készen volt, hirte
lenséggel forgószél támadt és a légbekapott por és 
szemét azt jelezte, hogy a szél egyenesen a pet- 
renczének tart. Az ember hamarjában nem tudta, 
mittevő legyen. Kirántott egy pár keresztet a sírok 
mellől és azt vetette a szénájára, hogy a szél el ne 
hordja.

A széna épen is maradt, de a kegyelet ilye
tén megsértéséért, mert tette nem maradt titokban, 
büntetéspénzt kellett fizetnie.

Arról az emberről, ki czéljai elérésére tiltott esz
közöket is használ, a miért aztán rendesen meg is 
lakói, azt szokták mondani:

«— Keresztet vetett rá, mint az aszalói ember a 
szénájára.»

Bölcs tanácsok egy tapasztalatlan ficsúrnak.

1. Ha a kala
pod már kiment 
a formából és 
kopott, ne törődj
vele, könnyen 

igazolhatod ma
gad azzal, hogy 
vadonat új diva
tos chapeaudat 

ellopták a kávé
házban. Buda

pesten ez így 
szokás, úgy hogy 
a ki Portinál vá
sárol kalapot, az 
voltaképen min
dig kerepesi-úti 
kalapban jár.

2. Drágább lett 
szén és drá

gább a fűtött
jobb így, mintha aszoba. Nem baj; 

kávé ára emelkedett volna.
3. Annyira jutottunk, hogy a transzvaali háború

ról véleményt mondani a kötelességek közé tarto
zik. Jó lesz tehát, ha Afrika térképét tanulmányozod.

4. Kávéházi ficsúrokkal hónap végén bátran kra- 
kereleskedhetsz. mert olyankor nincsen pénzük a 
párbaj költségekre.

Ha az utczán szép hölgyet megszólítsz, sohase 
kezdd így a beszélgetést: hova megy szép nagysád ? 
mert gyakran ezt a választ kapod : vacsoráim.

G. Egy Kerepesi-úti ezég minden vevőnek a fény
képét kiteszi a kirakatba a ki 20 korona erejéig 
vásárol nála, falán sikerül kieszközölnöd, hogy 
a te ábrázatod is ott lógjon, ez megtenné a hatást 
és adósképességedet nagyban emelné.

Es most indulj a világ meghódítására.
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Különféle módok egy eredmény.

Csorba Dénes úr azt képzeli, hogy 
beteg és orvoshoz folyamodik. Meg
kezdi a körutat hazai és külföldi orvo
soknál.

A tudós orvos. Hm, hm, hm I Rend
kívül érdekes és sajátságos eset. Még 
szerencse, hogy épen én hozzám jött 
nagyságod.

Abécsispecziálista. .Jól van jó!: nekem 
hiába beszél! Az engem nem érdeke. 
Fogja ezt a reezeptet, csináltassa meg, 
aztán 2—3 nap múlva jöjjön megint.

A joviális vidéki Aeskuláp. bili, lári- 
fári! Hisz ez semmi! Egy pár nap 
múlva semmi baja sem lesz: arról én a 
fejemmel állok jót.

A műszeres doktor. Csitt. Csende
sen 1 No most sóhajtson egy nagyot! 
l’-ú-gy! No még egyszer! Ú-úgy! No 
most már mindent tudok.

Végre megunja Csorba Dénes úr az 
orvosokat, az orvosságokat és a tömén
telen kiadást, kidobálja az ablakon a 
reczepteket és ime : napról-napra egész- 
sebbeknek érzi magát.

• •

Mi már régen ajánlottuk az 
intendánsnak és a művészek
nek, hogy ne utazzanak any- 
nyit a Lipót-köruttúl a Kere- 
pesi-út sarkáig, hanem mond
ják ki egyszerűen, hogy ezen
túl a Nemzeti lesz a Vígszín
ház és viszont És ugylátszik 

ez bevált; még sohase mulatott olyan jól a közönség a Nem
zeti színházon mint ezen a héten, mikor előadták a Színházi 
képtelenségeket. ♦

Tekintettel arra a nagy forgalmú levelzésre, a mit az inten
dáns a színészekkel folytat, a posta-elnökigazgatóság elhatá
rozta, hogy a Nemzeti színház épületében legközelebb egy 
postahivatalt fog fölállítani.

Jászai Mari mindig azt kérte, hogy munkát adjanak neki. 
No a héten nem panaszkodhatott: annyi nyilatkozatot és tár- 
ezát irt, hogy valószínűleg belefáradt.

*

Vájjon ha Jászai otthagyja a Nemzetit, ki mondhatja el: 
nincs a teremtésben vesztes, csak én ! — ő, vagy az intendáns. 
Alighanem ö.

*

A Magyar Színháznak több az igazgatójelöltje, mint Ausz
triában a bukott miniszterelnök. IH'iffenes.
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Hogy terem most annyi lap.
Korkép. —

Ifimet rímre ír s hiába.
Versét egy lap se veszi fel; 
Pedig majd letörik lába. 
Szerkesztőkhöz annyit czipel 
Munkáiból ő, a kába.

A ((Nagydobnál* így szálúnak
Zöngményiről az ijjához: 
«Ember. így ne írjon manap, 
Hogy igaz dalt lelki bú hoz,
S a szerelem : — Ez «naiv»-ba csap!»

A « Hírharang* így ír neki: 
«Bíz1 módfelett pikáns a vers,
A jó ízlés nyakát szegi...
A hás nem kell ám, hogyha nyers, —
S dalát On nyersen* nyögte ki.»

Szegény ifjú mit tegyen hál, 
Egy vers frivol, naiv a másik ?!
. .. Végre aztán menekvést lát:
— Kinek mire foga vásik, —
S cserélten küldi két dalát.

I)e meg egy sora sem jelen,
S a két válasz is a régi.
Csak nem maradtak egy helyen : 
Szerepcserélve írt neki
A két újság egy reggelen.

Az ifjút elfogá harag — 
És most maga ád ki lapot,
S verse raktáron nem marad1 — 
így tehát jó vásári csapott,
S hiába rímet sem farag. —

...Amit eddig mondtam — igaz.
Am a dologban az a baj,
— S ez lesújtó, mert nincs vigasz, — 
Ilyen ijjú nem egy van. haj. 
Hanem sok-sok, egy egész raj!.. .

Ötvös L<ó.

BORKORCSOLYÁK.
Elszólás.

Beszélget a bakfis leány — neve Iduska — egy fiatal em
berrel. Épen a bálokról foly a szó.

— Melyik bálban találkozunk legközelebb kisasszony?
— A tollas-bálban, felel a kisasszonyka elszólva magát; 

el is pirult mindjárt.

Dilemma.
— Miért nem takarékosak a színésznők ?

Mert ha takarékosak lennének, nem lenne pénztik.

Orvosi vizsgán.
Tanár. Mi a teendő hirtelen beállott rekedtség esetében ?
Orvosnövendék. Hamarosan uj szinlapokat kell ki ragasztani.

Kellemetlen elsőség.

Diák. (Miután sikerült neki a nagybátyját megint megzsa
rolni.) Hát hiszen utoljára is Pali bácsi az én egyetlen nagy
bátyám.

Nagybácsi. Fájdalom 1

Kedélyes.
Kereskedő. No, tudja, maga ugyancsak próbára tette a türel

memet.
Vigécz. Az már igaz ! Én már rég kidobtam volna önt.

A katona.
K sasszony. Az ön eljegyzésének a Ilire nagyon meglepett 

bennünket, hadnagy úr! Hiszen ön mindig úgy viselte magát, 
mint a házasság ellensége.

Hadnagy. Téved, nagysád... én az ellenséget csak tnar- 
kiroztam.

ZERKL5ZTÖI

Gy i B—a Besoroztuk, 
ígéretére számítunk. Pi- 
pacs. Rendelkeztünk. A ver- 

-y- sikéket tán a borkorcsolyák 
■a közt helyezzük el. — L—1 
Á—D ö. Megint oly csinos ver- 
it^Sselés, de most mega nagyonis 

éles személykedése miatt nem 
közölhetjük. Mert még S. iránt is tartozunk annyival, hogy
ne mondjunk olyanokat neki: «kinek nyitva a t.-ajtó.a Hátha 
nem is igaz? Cser Pál. A hétről szóló strófák elsejét nem 
értettük. Mire akarta azt vonatkoztatni ? - Pap Rika Köszön
jük az uj szállítmányt. Hanem a múltkor küldött hat darabból 
a két utolsót úgy eltettük, mint az egyszeri rabbi a pápasze
mét : nem leljük sehol sem. Kár volna értök. Ha még emlék
szik reájok : ne sajnálja újra leírni.

Több kéziratról a jövő számban.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos: Szabó Endre.

Nincs alkalmasabb, szebb és olcsóbb szobadísz, mint 
a természetimen és művészileg kitömött állat, legyen az akár 
emlős, akár madár. A szoba falán pótolja a képet, sőt mint 
természetes tárgy, értékben felül is múlja : ár tekintetében pedig 
hasonlíthatatlanul olcsóbb amannál. Fő a dologban az. hogy ily 
tárgy beszerzésénél lelkiismeretes szakértőhöz forduljon az 
ember, s mint ilyent ajánlhatjuk olvasóink figyelmébe Katona 
Mihály nyilv. állatkitömő laboratóriumát Budapesten. Vili, kér., 
•József-körut 13. sz.



Dupla villanydelejes kereszt vagy csillag 
R. B. N. 86.967, sz. gyógyít...................
és felvidít jótállás mel
lett ! köszvény, rheuma, 
aszthma, álmatlanság, fül 
zugás, ischias, nehéz hal
lás, idegesség, étvágyta
lanság, sápkór, fogfájás, 
migrén, szívdobogás, tehe
tetlenség, fejfájás, epi- 
lepsia, eskór, valamint min-
A kis készülék 2 frt, csak 
mekeknél és nagyon érzékeny nőknél 

alkalmazandó.

Nem Voita-kereszt.,,en idestajban Még 20 éves 
betegségek is teljesen meg let
tek gyógyítva 1 Azon hetes, a 
ki az én készülékeimtől legfel
jebb 45 nap alatt meg nem 
gyógyul,a pénzt azonnal vissza
kapja. A hol már semmi sem 
hasznait, ott kérem az én készü

lékemet megkísérlem.

A nagy készülék 3 frt, régibb, de 
legföljebb 20 évig tartó betegségeknél 

alkalmazandó.
l'tiwútel tagy eisleges fizetés mellett küld szét a központi elárusító hely a bel- és külföld részére,

MÜLLER ALBERT, Budapest, V., Kálmán-u. 21. sz.

Hirdetmény.
Magyar királyi allamvasutak. I zletvezetöség Aradon. 
2523. III. szám.

Ezennel közhírré tesszük, hogy kereskedelemügyi 
ínagy. kir. miniszter úr ö nagyméltósága 1899 évi 
deczember hó 22-én kelt 79090/V. sz. rendeleté foly
tán a nagyvárad szeged-rókusi vonalon fekvő Sámson 
állomás f. é. február hó 15-étől kezdve «Vásárhely- 
Kutas-> nevet fog viselni.

Aradon, 1900 jan. 30. Az üzletvezetoség.

„THE GRESHAM"
ÉLETBIZTOSITÓ-TÁRSASÁC LONDONBAN

Magyarországi fiók: 
BUDAPEST, 

V. Ferencz-József-tér 5—6. 
sz. a társaság házában.

A uszt riai fiók :

BÉCS,
Gisellastrasse 1. sz. a. a 

társaság házában.
A társaság vagyona 1898.

évi deczember hó 31-én_ korona
Évi bevétel biztosítás és kama

tokból 1898. decz. 31-én. ... «
Kiűzetések biztosítási és já

radéki szerződések valamint 
visszavásárlások stb. után 
a társaság fennállása óta
1848)  ................ ... ... «

Az 1898. évben a társaság
6612 kötvényt állított ki « 

168,924.140.—

29.765.473.—

362,853.507. -

58.680.009. —
összeg értékekben. Csekély díjfizetés mellett a társa
ság előnyös jelzálogkölcsön biztosításokat is köt, 
a ház- vagy földbirtok tehermentesítésére a birtokos 
elhalálozása esetére. Prospektusokkal és életbiztosí
tási díjtáblázatokkal, melyek alapján a társaság köt
vényeket kiállít és felvilágosítással a jelzálogkölcsön
biztosítást illetőleg, továbbá ajánlatokkal, díjmentesen 
szolgálnak az osztrák-magyar monarchia minden 
nagyobb városában az ügynök urak és a magyar és 

osztrák fiókok.

' Magyar kir. államvasutak. 
2117/900. sz.

Hirdetmény.

I A rnagy. kir. államvasu
tak igazgatósága íigyelmez-

i tetí a szállító közönséget, 
hogy miután a pozsonyi 

I forgalmi akadály miatt se- 
| gély-utirányokra terelt for- 
I galmat, ezen segélyutirá- 
| nyok kisebb teljesítő ké- 
I pessége folytán, csak na- 
I gyobb és előre meg nem 
határozható késedelemmel

! és akadályokkal lehet le- 
j bonyolítani, a szállítási 
j határidő kiszámításánál az 
ezen viszonylatokra, már 
engedélyezett 3 napi rend
kívüli póthatáridőn kívül 
az. üzletszabályzat 63. §-a 
6. pontjában és a nemzet
közi egyezményben kiadott 
végrehajtási utasítás 6* 
§-átiati foglalt határozmá-

1 nyokat is érvényesíteni 
i fogja.

Budapest. 1900. lebr. 7. 
Az iyazya’ÓHat/.

(l’tánnyomás nem díjaz- 
talik.)

NEM HULL A HAJ, NINCS TÖBBÉ KOPASZ EMBER!!
r

Szenzácziót kelt a gyógyfű- T1TTTTT | JT1 
kivonatom, melyet évek 1 ■ ■/ 11/ A • 1 ■

hosszú során át tanulnia- U 1 1 1/ fi 1 
nyúztam, hogy mikép lehes- 1 /■ 1 1% fi | 
sen meggátolni a megkopa- | | / 1 | | ^,1 X JL 

szodást.

Egy üveg ara 2 kor. 40 fill.
Vidéki megrendelésekéi utánvét mell

DOBÉ NÁNDOR

Felfedeztem és százszoros 
| 1 pénzzel fizetek, ha kétszeri 

használat után rögtön meg 
| I nem szűnik a hajhullás. 

|| 1L l korpaképzödes es minden
nemű fej bőr betegség.

— Kapható mindenütt.
*tt azonnal eszközöl
i, női és színházi fodrász 
pest. Nefelejts-utcza 27.

Valódi Máriaradnai gyomor cseppek
gyomorgörcs, gyomorfájás, erős gyomor-hurut 

és étvágytalanság ellen biztos szer

0C* ,:ary “vég ára fillér.

Valódi Mária radnai vértisztitó és fájdalomnélküli

hashajtó labdacsok.
E'íí’y doboz rtrsi GO fillér. Tjyi

Mária radnai lábizzadas elleni kenőcs,
kipróbált hatású ; egy tégely használata elegendő.

Egy tégely ára 1 korona. -ac
Kaphatók: 

l’DVARDI KOSSUTH PÁL 
gyógyszerésznél MÁRIA-RADNA.

Ring Lajos, Hajós Árpád. Vojtek Kálmáa. G. Földes Kele- 
men, Kliu-ly József gyógyszerész araknál. Főraktár gyógy* 
szer«sz«*k részére : Vojtek és Weisz gyógyáru keies- 
kedése Ara i. Budapesten : Dr. Eeger Leó és Torók Józsefnél 
(Király-u. 12. : Egger J Váczi-körut 1H. — Valódi csakis az 

l'dvardi Kossuth Pál-féle névvel ellátott.

Pompás jux levelezőlapok
művészi aquarellek útin 12 drb. 2 korona megküldése ellen bélye
gekben i>; bérmentve Pikáns farsangi juxok 8 drb 1 korona 
Képes levelezőlapok kiadóhivatala. Budapest. Ilold-utcza 21 vala
mint az ország összes elárusítóinál.
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I
impotentia) ellen páratlan sikerű gyógyhatásai 

folytán legmelegebben ajánljuk

Dr. Mitzger Tivadar 
hírneves 

hydro-elektrotherapiai 
rendelő-intézetét

Budapest, VI., Teréz-körut 44.1. em.
Tapasztalt gyors és biztos eredmények folytán 

honorárium teljes gyógyulás után fizethető.

Rendelés délelőtt 8 1-ig, d. u. 2 8-ig.

y/ Ápold a fogaidat!

gyor- 
mint

OSAN
Egy fog vagy száj tisztítószer nem volt még képes oly 
san a legszélesebb kiírók pártfogását megnyerni.
Osan. Ezen kipróbált praparatum hatása antiseptikus. konzer
váló. tisztitó. kellemes es sajátlagos összetételeinél fogva 
minden tekintetben .jóval fölülmúlja az eddig ismert fogszere
ket. Osan épségben, szépségben és fájdalommentesen tartja 
meg a fogakat a legmagasabb életkorig. Osan hatóságilag es 
számos orvosi bizonyitványnyal lett véleményezve. — Árak : 
Osan-szájvizeszenczia üvegben á 1.76 kor . Osan-fogpor szelen- 

ezékben á 88 fül. Osan-fogkefék á 60 till.

AKTON J. CZERNY BÉCS,
XVIII., Cári Ludwigstrasse 6.

Budapesti főraktár : Török József gyógyszerésznél Király-u. 12.. 
továbbá minden gyógyszertárban, drogueriákban es parfümeri- 

\ókban Szétküldés utánvét mellett. Megrendelések oly hely- . 
ről. hot meg raktár niiics. fenti ezégek egyikehez in- 

tézendök. - Prospektus ingyen.

• KÖHÖGÉS PT
REKEDSÉGésHURUT ELLEN

Meghívás
A PESTI MAGYAR KERESKEDELMI BANK

58-ik rendes közgyűlésére, 
mely 1900. évi február hó 17-én délutáni 6 órakor a bank helyiségében fog 
megtartatni.

Tárgyak:
1. Az igazgatóság jelentése.
2. A felügyelőbizottság jelentése, a mérleg megállapítása, a nyeremény fel

osztása iránti határozat és a felmentés megszavazása.
3. Igazgatósági választások (az alapszabályok 36. §-a értelmében a kilépő 

igazgatósági tagok ujból választhatok).
4. A lélűifvelő-biz.oltság választása.

.jer Az alapszabályok 19.. 20. és 21 ik §-ai értelmében minden részvényes, 
kinek részvényei három hónappal a közgyűlés elölt a bank könyveiben nevére be 
vannak jegyezve, jogosítva van a közgyűlésen résztvenni, vagy magát meghatal
mazott állal helyétlesíttetni, kinek azonban szintén részvényesnek kell lennie.

A szavazati jog érvénvesíthetése <-z«*ljából a részvények, szelvényekkel 
együtt, az alapszabályok IS. §-a értelmében folyó évi február hó 14 ig a bank 
értékpapirpénztáránál leteendők, hol is az 18/;>. évi XXXVII. törvenyezik 198. §-a 
és az alapszabályaink 45. §-a értelmében a megvizsgált évi mérleg a felügyelő
bizottság jelentésével együtt 8 nappal a közgyűlés előtt átvehető.

Budapest. 1900. évi lebr. hó 1-én. Az hfazqatÓsÍHJ.

■AGYARHON ELSŐ, LEGNAGYOBB ÉS LEGJOBB HIRNEvd ÓRAÜZLETE. 1

S 3■g

vTJIapittatott
18*7. C)
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RÉSZLETFIZETÉSRE p
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_________________________________________________________ ___HTóRÁk/éKSZE^EK 10-évrjöíáÍÍássaí
LGLASSOy

Képét árjegyzék bérmentve. Javítások pontosan eukihöltetnek.

Meghívó
a Rimamurány-Salgótarjáni Vasmű Részvénytársaság 

folyó 1900. évi február hó 17 én délelőtti 10 órak.>r Budapesten a társaság 
központi irodájában (VI., Andrássv út 2.) megtartandó

rendkívüli közgyűléséire.

Tanácskozási tárgyak:
1. Az igazgatóság előterjesztése a részvénytőke felemelése iránt 10.000,000 

forintról 16.000,000 frtra o. é.
2. Alapszabály módosítások.
3. Választás az igazgatóságba.

3ÉT Azon t. ez. részvénvesék, kik a közgyűlésen részt ven ni kivannak, rész
vényeiket az alapszabályok 23. §-a értelmében legkésőbb nyolcz nappal a köz
gyűlés előtt :

Budapesten a társaság központi pénztáránál VI.. Andrássy-iit 2. 
Becsben a «Wiener Bank-Wrein» pénztáránál letenni tartozik.

_____ Budapesten, 1900. lanuar hó 30-án. Az lgazgató»ágt

vagy

Pallas részvénytársaság nyomdája. — Fischer Lipót chemigraíiája. — Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban (V„ Kálmán-utcza 2.>


